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Sposób niskociśnieniowego fluidalnego zgazowania węgla

Pirized/miotem wynalazku jest sposób niskoci¬
śnieniowego fluidalnego zgazowania węgla.

W znanych r.oiawftajzaindaich proces odgazowania
priowadzony jest autoterimiiczniie z doprowadze¬
niem czynnikai utleniającego np. powietrza. W
procesie autoteanmiciznym wykorżysfcującyim jako
czynnik utleniający powietrze uzyskuje się gaz
o niższej wartości opałowej. Stosowane są rów¬
nież roizwiązania z doprowadzeniem spalin bądź
pairy wysokotemperaiturowej lub ich mieśzamki.
Inne jest również rozwiązanie z recyrkulacją
węgla COGAZ. Koizwiązaniie Vestinghouse stosuje
odgazowainie w atmiosferze wysokotemperaturo¬
wego gazu niskokalOTy<cznego.

Znainy jeist również z polskiego opisu patento¬
wego nr 92198 sposób produkcji gazu węglowego
w piecach lub retortach gazowniczych ciepłem
dostairazonyim przeponowo do wsadzi węgUowego.

Celem wynailazku jest wykorzystanie entalpii
fizycznej i chemicznej części produkltów zgazo-
waniia do przeponowego ogrzewania fluidalnego
odgazowywacza węgla i susizarki.

Sposób według wynalazku polega na tym, że
częścrii gaizu niskokalorycznego ze zgazowacza spa¬
la się w komorze spalania a uzyskane spaliny
o wysokiej tem\para!tuirize doprowadza się do wy¬
miennika ciepła zanurzonego w odgazowywaczu
fluidalnym.

Wykorzystanie sizczególnlie entalipii fizycznej
części i produktów zgaizowainia w procesie su-

i«

szenia i odgazowania węgla pozwala na uzyska¬
nie wyższej sprawności termicznej całej insta¬
lacji.

Pirzy zastosowaniu przeponowego dogrzewania
odgazowywacza, powstający w wyniku odgazo¬
wania węgla gaz moany posiada znacznie wyż¬
szą wartość opałową niż w pr/zypadku urządze¬
nia autotermicznego.

Spalanie {części gazu niskokaliorycznego opusz¬
czającego zgazowywacz pozwala na uzyskanie
spalin o wysokiej temperaturze przy prostszej
niż w przypadku spalania węgla lub półkoksu
konstrukcji komory spalania.

Prizedmiot wynalazku tytułem przykładu poka¬
zano na rysunku. Część gazu niskokalorycznego
uzyskiwanego w zgazowywaazu 3 jest spalana
w komorze spalania 4, uzyskane spaliny o wy¬
sokiej temperaturze przepływają przez przepono¬
wy wymiennik ciepła 5 zainstalowany w odga¬
zowywaczu fluidalnym 2, a naistępmie przez prze¬
ponowy wymiennik 6 zainstalowany w suszar¬
ce 1.

Zastrzeżenie patentowe
Sposób niskociśnieniowego fluidalnego zgazo¬

wania węgla ciepłem dostarczanym w sposób
przeponowy, znamienny tym, że część gazu raisko-
kalorycznego ze zgazowacza spala się w komorze
spalania a uzyskane spaliny o wysokiej tempe¬
raturze od|prowad'za się do wymiennika ciepła

3a zanurzonego w odgazowywaczu fluidalnym.
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